



Niezależny Samorządny Związek Zawodowy
Zarząd Regionu Pomorza Zachodniego
70-483 Szczecin, Al. Wojska Polskiego 113
tel. (91) 422 74 22 fax. (91) 423 05 69

Konto:

Bank Santander S.A. 36 1500 1722 1217 2006 0540 0000

Internet: www.solidarnosc.szczecin.pl
e-mail: solidarnosc@solidarnosc.szczecin.pl

Szczecin, 27 grudnia 2021r.

KOMUNIKAT

Mieszkańcy Szczecina

Od 15 lat walczymy w Szczecinie o godne wynagrodzenia dla pracowników sfery komunalnej. Jest to grupa pracowników tzw. strefy budżetowej, która dostarcza nam wodę do mieszkań, wozi nas tramwajami i autobusami, wywozi śmieci, opiekuje się ludźmi starszymi w domach opieki społecznej oraz naszymi dziećmi w żłobkach i przedszkolach a także zapewnia nam bezpieczeństwo i organizuje nam życie kulturalne. Często jest to praca mozolna, wymagająca wiele wysiłku, cierpliwości i prawdziwego powołania. W ferworze codziennych spraw, nie zwracamy na nich uwagi, nie myślimy o ich zarobkach, nie zastanawiamy się czy miasto - ich pracodawca, o nich należycie dba.

Niestety, władze Szczecina traktują ich coraz gorzej. Zauważamy spłaszczenie płac. Coraz większej grupie brakuje środków na utrzymanie swoich rodzin. Niemal połowa, z ponad 6 tysięcy zatrudnionych w jednostkach miejskich, zarabia minimalną płacę. Chcemy w negocjacjach poprawiać ich warunki płacowe, niestety nie znajdujemy zrozumienia władz miasta. Prezydent miasta uważa, że, owszem, podwyżka pracownikom się należy, ale nie ma na nią pieniędzy w budżecie.

Taki stan rzeczy trwa od objęcia władzy przez Piotra Krzystka. Początkowo prezydent tłumaczył, że priorytetem jest wykorzystanie środków unijnych i uzupełnianie ich własnymi, aby Szczecin nadrabiał zaległości i się rozwijał. "Solidarność" to popierała, pod warunkiem, że pan prezydent nie będzie zapominał o ludziach.

Niestety, jest coraz gorzej. Coroczne negocjacje kończą się na kwotach podwyżek dalekich od oczekiwanych. Inflacja rośnie w zastraszającym tempie, drożyzna jest wszechobecna a zarobki stoją w miejscu. Taki stan nie może trwać długo. Pracownicy będą rezygnować z pracy i szukać innych, lepiej płatnych zajęć. Kto wówczas będzie wykonywał ich pracę?

29 grudnia, o godzinie 15, ponownie przyjdziemy pod Urząd Miasta Szczecin, aby domagać się podwyżek płac i protestować przeciwko jałmużnie, proponowanej przez władze Szczecina.

PRZYJDŹ I WESPRZYJ ICH W WALCE O GODNE PŁACE!

PRZEWODNICZĄCY
Zarządu Regionu NSZZ "Solidarność"
Pomorza Zachodniego
Jurek
Krzysztof Jurek